Gottesdienstordnung

Wallfahrtsbasilika

Maria Brinnlein zum Trost

28. Juli - 4. August.2024

Sonntag, 28.7.

17. Sonntag im Jahreskreis

8.00

9.00
9.30
10.00

13.30
14.00

Montag 29.7.

Hl. Amt

HIl. Messe fir + Marianne Unger

Ged.: zu Ehren der hl. Familie

Ged.: far + Hans Lutz

Ged.: fur + Paulina Hertle

Beichtgelegenheit

Rosenkranz

Hl. Amt

HI. Messe fuir + Eltern Stimpfle/Leberle u. + Angehorige
Ged.: fur + Sr.Klothilde Schneider/+Anna u.Georg Leberle
Ged.: zur immerwahrenden Hilfe Mariens

Ged.: fur + Erna Czech u. + Geschwister

Teilnahme: FufSwallfahrer Bdumenheim

Rosenkranz

Andacht mit eucharistischem Segen

HIl. Marta, Maria und Lazarus

9.00

Dienstag, 30.7.

HI. Messe fur + Herbert Ulrich

Ged.: fur + Alois/Barbara Deeg u. Angehorige
Ged.: fur + Walburga Prestle-Bock

Ged.: fur + Eltern u. Bruder

Hl. Petrus Chrysologus

9.00

Mittwoch, 31.7.

HI. Messe fiir + Anneliese Hurler
Ged.: nach Meinung Familie Lenz
Ged.: nach Meinung fir Beate u. Adi
Ged.: zum Dank fir Genesung

Hl. Ignatius von Loyola

8.15-8.50
9.00

10.30-16.30
16.30

Beichtgelegenheit

HI. Messe zu Ehren Unserer Lieben Frau von Wemding
Ged.: fur + Benedikt/Marianne Hess u. + Kreszentia
Bleibinhaus

Ged.: fur + Georg Bleibinhaus

Ged.: fir + Angehorige Familie Hartl

anschlieflend Aussetzung des Allerheiligsten und
eucharistische Andacht

stille Anbetung in der Anbetungskapelle

Vesper u. eucharistischer Segen



Donnerstag, 1.8.

Hl. Alfons Maria von Liguori

Monatlicher Gebetstag um geistliche Berufe

9.00 Hl. Messe zu Ehren der Gottesmutter
Ged.: zum Dank
Ged.: fur + Karl-Heinz Asam
Ged.: fur + Roswitha/Anneliese u. + Angehorige
16.30 Kirchenfihrung Landfrauengruppe Neumarkt
Freitag, 2.8. Herz-Jesu-Freitag — Gedenktag Unserer Lieben Frau von
den Engeln (Portiunkula)
9.00 Hl. Messe fir + Reinhold Seeberger u. + Angehorige
Ged.: far + Armella Merz
Ged.: fur + Eltern u. Bruder
Ged.: zu Ehren der Gottesmutter
17.30-18.15 Beichtgelegenheit
18.30 Rosenkranz

Samstag, 3.8.

Marien-Samstag

9.00

Sonntag, 4.8.

Herz-Marid-Samstag

HI. Messe zu Ehren des hlgst. Herzens Jesu u. Mariens
Ged.: zur immerwahrenden Hilfe Mariens

Ged.: zu Ehren des hl. Antonius

Ged.: nach Meinung fur Richard

anschliefSend betrachteter Rosenkranz zum Herz Marid
Samstag gemdfs Anlobungsgebet vom 04.04.2020

18. Sonntag im Jahreskreis - Portiunkulasonntagq

8.00

9.00
9.30
10.00

10.45
13.30
14.00

HIl. Amt

HIl. Messe fir + Ottilie Honle

Ged.: fur + Herbert Ulrich u. + Angehorige
Ged.: far + Josef u. Emma Brenner

Ged.: far + Paulina Hertle
Beichtgelegenheit

Rosenkranz

Hl. Amt

HI. Messe fur + Willibald Reicherzer u. + Angehorige
Ged.: fur + Rudolf Melzer

Ged.: far + Eltern Unger/+ Andi u. + Hans
Ged.: far + Eltern Schneid

HI. Messe als Dank zur Goldenen Hochzeit
Rosenkranz

Andacht mit eucharistischem Segen

Offnungszeiten Biiro

Montag - Freitag:

8.30 - 11.30 Uhr

e Portiunkula-Ablass

Der Portiunkula Ablass ist ein vollkommener Ablass, der seinen Ursprung in der

Portiunkula-Kapelle in Assisi hat. Unter folgenden Bedingungen kann er am

Sonntag, 4.8.2024 in den Ordenskirchen der Franziskaner, in den Pfarrkirchen

und in den Basiliken einmal gewonnen werden.



1. Besuch der entsprechenden Kirche mit Gebet des Vater unser und des
Glaubensbekenntnisses
2. Empfang des BufSsakramentes und der Hl. Kommunion und Gebet nach
Meinung des HI. Vaters (Vater unser und Gegrufset seist du Maria)
Der Empfang der HI. Beichte und der Hl. Kommunion ist auch einige Tage vor
oder nach dem Portiunkulafest moéglich.
Beichtzeiten in der Basilika fiir den Portiunkulaablass sind angeboten: die
Ablassgebete sprechen wir am Sonntag, 4. August 2024 wahrend der
Nachmittagsandacht.



